PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.05.2015 № 62
Об утверждении Плана мероприятий по повышению

поступлений налоговых и неналоговых доходов,

а также по сокращению недоимки в бюджет Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2015 – 2020 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в  бюджет Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2015-2020 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Курно-Липовского сельского поселения.
3. Считать утратившим силу Постановление администрации  от 03.05.2012г №28 « Об утверждении Плана мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Курно-Липовского сельского поселения  Тарасовского района на 2012 – 2014 годы»
4. В целях осуществления системного контроля за ходом исполнения мероприятий плана, осуществлять ежеквартальный отчет ответственных специалистов на планерных заседаниях.
5.     Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Курно-Липовского
  сельского поселения                                                            Р.А. Галиев
Приложение

к постановлению

Администрации
Курно-Липовского сельского поселения
от   26. 05.2015 г№62
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в  бюджет Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	1.Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов бюджета Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района

	1.1
	Проведение анализа организации работы по мобилизации доходного потенциала местного бюджета и подготовка рекомендаций по ее совершенствованию
	ежегодно
	Зав.сектором экономики и финансов

	1.2
	Проведение инвентаризации имущества в целях более эффективного его использования.

	ежегодно

	Вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений,гл.бухгалтер

	1.3
	Проведение государственной регистрации права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	В соответствии с графиком
	Вед.специалистпо вопросам земельных, имущественных отношений

	1.4
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по налогам на имущество:

Проведение сверки объектов капитального строительства, принадлежащих физическим лицам, не имеющим инвентаризационной стоимости

Организация работы по идентификации сведений о земельных участках
	ежегодно
	Вед.специалист по  доходам,

Вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений.
ИНФС №3 по Миллеровскому району (по согласованию),

	1.5
	Организация работы по признанию права муниципальной собственности на земельные участки, выделенные в счет невостребованных земельных долей
	Весь период
	Вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений

	1.6
	Осуществление контроля за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов , в соответствии с планом работы специалиста по вопросам земельных, имущественных отношений
	Весь период
	Вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений

	1.7
	Осуществление мониторинга выплаты на предприятиях Курно-Липовского сельского поселения:

-Уровня заработной платы с целью контроля и принятие мер по доведению среднемесячной заработной платы до среднеотраслевого уровня;

-Задолженности по заработной плате в разрезе предприятий с целью принятия мер к погашению задолженности по оплате труда
	Весь период
	Зав.сектором экономики и финансов

	1.8
	Проведение контрольных мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков, находящихся в собственности Курно-Липовского сельского поселения
	Весь период
	глава поселения

вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений

	1.9
	Контроль за оформлением договоров аренды земельных участков и поступлением арендной платы в бюджет, подготовка предложений по сокращению задолженности по арендной плате

	По мере необходимости
	Вед.специалист по  доходам,

Вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений.

	1.10
	Проведение разъяснительной работы среди населения по применению налогового законодательства, законодательства по земельно-имущественным правоотношениям, включая публикации в средствах массовой информации
	Весь период
	Вед.специалист по  доходам

	1.11
	Размещение на  интернет-сайте администрации Курно-Липовского сельского поселения  нормативных правовых актов в части налогового законодательства

	Весь период
	Вед.специалист по  доходам

	2
	Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района

	2.1
	Организация и проведение заседаний рабочей группы по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей

	ежемесячно
	Вед.специалист по  доходам

	2.2
	Проведение индивидуальной работы с организациями, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района
	Весь период
	Вед.специалист по  доходам

	2.3
	Проведение индивидуальной работы с физическими лицами , имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет Курно-Липовского сельского поселения Тарасовского района
	Весь период
	Вед.специалист по  доходам

	2.4
	Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц на сходах граждан и размещение информации на информационных стендах в населенных пунктах поселения

	Весь период
	Глава поселения, Вед.специалист по  доходам

	2.5
	Оказание содействия налоговым органам по вручению гражданам налоговых уведомлений и требований по уплате налогов
	по мере необходимости
	Специалисты поселения

	2.6
	Актуализация налоговой базы по имущественным налогам физических лиц
	постоянно
	Вед.специалист по  доходам,

Вед.специалист по вопросам земельных, имущественных отношений.

	3
	Осуществление анализа обоснованности и эффективности применения налоговых льгот в Курно-Липовском сельском поселении

	3.1
	Рассмотрение вопроса по оценке обоснованности и эффективности налоговых льгот, установленных Собранием депутатов Курно-Липовского сельского поселения  а также  разработка и реализация мер, направленных на оптимизацию налоговых льгот, установленных правовыми актами органа местного самоуправления Курно-Липовского сельского поселения

	ежегодно
	Специалисты поселения

	3.2
	Мониторинг правовых актов, устанавливающих налоговые льготы по местным налогам, и подготовка рекомендаций в целях совершенствования законодательства в данной сфере

	ежегодно
	Специалист по правовой и кадровой работе

	3.3
	Оценка потерь от фактически реализованных местных налоговых льгот по Курно-Липовскому сельскому поселению и категориям налогоплательщиков
	ежегодно
	Вед.специалист по доходам

ИФНС №3 по Миллеровскому району (по согласованию)

	4
	Совершенствование законодательной и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	4.1
	Проведение мониторинга правовых актов Курно-Липовского сельского поселения по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в целях своевременной подготовки рекомендаций по оптимизации налогообложения и соответствию федеральному законодательству

	ежегодно
	Специалист по правовой и кадровой работе, вед.специалист по доходам

	5
	Организация работы с хозяйствующими субъектами Курно-Лтповского сельского поселения

	5.1
	Анализ результатов финансово- хозяйственной деятельности организаций в целях обеспечения наиболее полной уплаты налогов и других обязательных платежей в бюджет района и поселения
	ежегодно
	Зав.сектором экономики и финансов

	5.2
	Мониторинг уплаты налогов в бюджетную систему Российской Федерации, консолидированный бюджет Ростовской области и консолидированный бюджет Тарасовского района, бюджет поселения  крупнейшими налогоплательщиками
	ежегодно
	Зав.сектором экономики и финансов